Протокол заседания комиссии по предупреждению коррупции в ГОКУ
СКШ №6 г.Йркутска
№2 от 22Д2.2022г.

♦

Повестка:
1. Проведение классных часов, посвященных вопросам коррупции;
2. Проведение конкурса на лучший плакат антикоррупционной
направленности (2-9 классы);
3. Размещение отчетных материалов на сайте учреждения.
Присутствовали:
Алабугина Т.Р - председатель по противодействию коррупции.
Яковлева Е Е - секретарь по противодействию коррупции.
Потехина Т.А. - ответственный за размещение отчетных документов на сайте
ГОКУ СКШ №6.
План работы:

1 Проведение классных часов, посвященных вопросам коррупции,
2. Проведение конкурса на лучший плакат антикоррупционной

направленности (2-9 классы);
3. Подведение итогов работы комиссии.

Слушали:
По первому вопросу слушали классных руководителей 5-9 классов. Ляхову
Т.И, Слабоднюк Н.А, Потехину Т.А Пьянникову Н.А. о проведении классных
часов , посвященных коррупции в государстве.
Темы классных часов:
«Преимущество соблюдения законов»
«Можно и нельзя»
«Преимущество соблюдения законов»
Все учащиеся старших классов считают, что с коррупцией надо бороться.
Главной причиной ребята считают недостаток контроля. Младшие учащиеся
внимательно слушали информацию.
По второму вопросу слушали Друзь М.М, Гладкову М.А., учителей по
изобразительному искусству. Был проведен конкурс плакатов 2-9 классов.
Более ответственно к конкурсу отнеслись учащиеся 4, 5, 7 классов. Была
проведена в классах выставка.
Решение:
1. Продолжить работу с учащимися по предупреждению коррупцию
2. Классным руководителям использовать современные формы и методы
воспитательной работы с учащимися и их родителями.
5. Ознакомить с дальнейшим планом мероприятий по предупреждению и
профилактике коррупции на 2023год.

Председатель по противодействию коррупции Алабугина Т Р
Секретарь по противодействию коррупции Яковлева Е.Е.